Libur Idul Fitri dalam
kalender mengandung holiday effect Hari
libur lain yang berpengaruh terhadap
return saham adalah hari libur Tahun Baru
atau January effect. Berikut ini tanggal
peristiwa terjadinya Idul Fitri dan Tahun
Baru:

Tabel Tanggal Peristiwa (Event Date)

No
Tanggal Peristiwa

Idul Fitri Tahun Baru

1 18 Juli 2015 1 Januari 2016
2 7 Juli 2016 1 Januari 2017
3 25 Juni 2017 1 Januari 2018
4 15 Juni 2018 1Januari 2019

2. Kajian Penelitian Terdahulu

Penelitian yang dilakukan oleh Uli
Latifah (2012) meneliti tentang analisis
perbedaan return saham sebelum dan
sesudah hari libur keagamaan pada Indeks
Harga Saham Gabungan (IHSG) periode
2007-2011.Alat analisis yang digunakan
dalam penelitian ini menggunakan paired
sample t-test dan independent sample t-test.

penelitian tanggal
suatu peristiwa diumumkan untuk pertama
kali ditetapkan sebagai event day (t0),
tanggal ini adalah hari peristiwa itu terjadi.
Event day (t0) dari pengumuman Idul Fitri
yaitu tanggal 18 Juli 2015, 7 Juli 2016, 25
Juni 2017, dan 15 Juni 2018. Sedangkan
tanggal 1 Januari 2016, 1 Januari 2017, 1
Januari 2018, dan 1 Januari 2019
ditetapkan sebagai event day (t0) untuk
pengumuman Tahun Baru.

Event window yang digunakan
dalam penelitian ini adalah 11 hari
disekitar tanggal pengumuman, yakni 5
hari sebelum tanggal pengumuman (-t5)
dan 5 hari sesudah tanggal pengumuman
(+t5).